GRADUAL (Psalm 24. 8-9)

THE LORD is sweet and righteous: therefore He will give a law to sinners in the way. He will guide the mild in judgment: He will teach the meek His ways.

Alleluia, alleluia. (*Matt. 11. 29.*) Take my yoke upon you and learn from Me, because I am meek and humble of Heart: and you shall find rest to your souls. Alleluia.

After Septuagesima, the following TRACT is prayed in place of the Alleluia and V. Tóllite. . . :

(*Psalm 102. 8-10.*) The Lord is merciful and compassionate: long-suffering and plentiful in mercy. He will not always be angry: nor will He threaten for ever. He hath not dealt with us according to our sins: nor rewarded us according to our iniquities.

pensatio sacraménti absconditi a sæculis in Deo qui ómnia creávit: ut innotescat principátibus et potestátibus in cœlestibus per Ecclésiám multiformis sapiéntia Dei: secúndum præfinitionem sæculórum, quam fecit in Christo Jesu Dómino nostro, in quo habémus fidúciam et accéssum in confidéntia per fidem ejus. Hujus rei grátia flecto génua mea ad Patrem, Dómino nostri Jesu Christi, ex quo omnis patrénitas in cœlis et in terra nominátur: ut det vobis secúndum divítias glóriæ suæ virtúte corrobári per Spíritum ejus in interior-em hóminem, Christum habitáre per fidem in córdibus vestris, in caritaté radicáti et fundáti, ut possítis comprehendere cum ómnibus sanctis quæ sit latitúdo, et longitúdo et sublimitas et profúndum: scire étiam supereminéntem sciéntiæ caritatém Christi, ut impleámini in omnem plenitúdinem Dei.

DULCIS et rectus Dóminus, propter hoc legem dabit delinquentibus in via. V. Diriget mansuetos in iudicio, docebit mites vias suas.

Alleluia, alleluia. V. Tóllite jugum meum super vos et discite a me, quia mitis sum et humilis Corde, et inveniétis réquiem animábus vestris. Alleluia.

Miséricors et miserátor Dóminus, longánimis et multum miséricors. Non in perpétuum irascétur, neque in ætérnum comminábitur. Non secúndum peccáta nostra fecit nobis, neque secúndum iniquitátes nostras retríbuat nobis.

During Eastertide, the Gradual and Tract are omitted and the following is prayed:

ALLELÚIA, allelúia. V. Tóllite jugum meum super vos et discite a me, quia mitis sum et humilis Corde, et inveniétis réquiem animábus vestris.

Alleluia. Veníte ad me omnes qui laborátis et oneráti estis et ego reficiam vos. Alleluia.

ALLELUIA, alleluia. (*Matt. 11. 29.*) Take my yoke upon you and learn of me, because I am meek and humble of heart: and you shall find rest to your souls.